
A'znz

NAZIONALE E Di ALTA sp=cwzzmorue

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 675 del |] 3 LUG, 2025

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1

posto di Dirigente Medico di Nefrologia. Approvazione graduatoria definitiva degli

specialisti e nomina della vincitrice.

Proposta n. 220 del @@ !Oi (20î5
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile del Procedimento Il Direttore dell’UDC

(Dott.ssa Martina Catalano) Gestione Risorse Umane

a… ,, c……p’ @@…
Registrazione Contabile

Budget Anno_____Conto Importo Aut.

Budget Anno____Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott.ssa Antonella Cinar‘k’a adottato la seguente deliberazione



ll Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Visto il D.Lgs 502/1992 e smi;

Visto il D.P.R. del 09/05/1994 n.487 e smi;

Visto il D.P.R. del 10/12/1997 n.483 e smi;

Visti i DD MM del 30/01/1998 e 30/01/1998 e smi.;

Visto il D.P.R. del 28/12/2000 n. 445;

Visto il D.Lgs 165/2001 e smi.;

Visti gli artt. 547, 548 e 548 bis dell L. 145/2018 e smi.;

Visto il CCNL dell’Area Sanità attualmente in vigore;

Vista la deliberazione n. 110 del 30/01/2025 avente ad oggetto: “Adozione del Piano Triennale del
Fabbisogno del Personale 2025 -2027”;

Vista la deliberazione n. 86 del 08/07/2024 con la quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli
ed esami. per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico di Nefrologia;

Richiamata la deliberazione n. 624 del 18/06/2025 con la quale sono stati approvati gli atti, così

come trasmessi dalla Commissione Esaminatrice ed è stata approvata la graduatoria provvisoria
formulata dalla stessa;

Considerato che questa Amministrazione, così come disposto dall’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000,
dall’art. 19 comma 1 lettera a e b del D.P.R. n. 483/1997 e dall’art. 17 del D.P.R. n. 487/1994, ha
invitato. con peo del 20/06/2025. i Dottori collocati nelle posizioni da n. 1 a n 6 della sopra citata
graduatoria provvisoria degli specialisti a presentarsi presso gli Uffici di questa ARNAS. nel giorno
del 27/06/2025. per la verifica dei titoli dichiarati dagli stessi in sede di presentazione delle
domande di partecipazione al concorso di che trattasi;

Preso atto che i sopra citati professionisti si sono presentati alla verifica e hanno prodotto i

documenti e i titoli dichiarati e allegati in seno alle rispettive istanze di partecipazione tramite
piattaforma telematica;

Che a seguito di detta verifica. i punteggi relativi ai titoli dei candidati suddetti sono stati
confermati come da prospetto di seguito indicato:

Graduatoria definitiva specialisti

. Punteggio Punteggio Punteggio
Candidato Data nascita Pu?ittìiliigl° prova Prova Prova Totale

scritta Pratica Orale

1 RUSFÎgS'ÎIL'SA 25/09/1987 6,560 30 29 20 85,560

l\)



PATANE'
GIUSEPPE 16/09/1976 9,137 24 25 16 74,137

MESSINA
ROBERTA MARIA 22/07/1990 0,600 24 28 20 72,600

LA ROSA SIMONA
ANNAANGELA 02/10/1976 9,150 22 21 19 71,150

FAILLA ANTONINA 07/12/1977 10,080 21 24 16 71,080

SANTANGELO
MARIAGRAZIA 30/12/1976 2,470 21 27 14 64,470

Ritenuto, pertanto, dover procedere all’approvazione della graduatoria definitiva degli specialisti
del concorso in oggetto;

Ritenuto, per l’effetto, di dovere dichiarare vincitrice del concorso pubblico in oggetto la Dott.ssa
Russo Elisa Rosj;

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere alla nomina della suindicata professionista, con decorrenza
dalla data che sarà indicata nel contratto individuale di lavoro, subordinandone la stipula e la

conseguente immissione in servizio alla verifica dell’idoneità alla mansione e all’assenza di

condanne penali e/o carichi pendenti;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

-Approvare la graduatoria definitiva degli specialisti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per
la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico di Nefrologia, e precisamente:

. Punteggio Punteggi Punteggi
Candidato Data nascita Punteggio prova 0 Prova 0 Prova Totaletlt0h . .scritta Pratica Orale

1
RUSSO EUSA 25/09/1987 6,560 30 29 20 85,560ROSJ

PATANE'2 GIUSEPPE 16/09/1976 9,137 24 25 16 74,137

MESSINA3 ROBERTA MARIA 22/07/1990 0,600 24 28 20 72,600

LA ROSA SIMONA
4 ANNA ANGELA 02/10/1976 9,150 22 21 19 71,150

5 FAILLA ANTONINA 07/12/1977 10,080 21 24 16 71,080



SANTANGELO
6 MARIAGRAZIA

30/12/1976 2470 21 27 14 64,470

-Dichiarare vincitrice del concorso pubblico in oggetto la Dott.ssa Russo Elisa Rosj;

-Procedere alla nomina della suindicata professionista, con decorrenza dalla data che sarà indicata

nel contratto individuale di lavoro, subordinandone la stipula e la conseguente immissione in

servizio alla verifica dell’idoneità alla mansione e all’assenza di condanne penali e/o carichi

pendenfi;

-Fare riserva di assumere ulteriori eventuali determinazioni all’esito dell’attività di verifica con
altre Pubbliche Amministrazioni, relativamente alle dichiarazioni rese dai candidati;

- Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante l’urgenza di porre
in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Direttore della U.O.C Gestione Risorse Umane

Dott. Danie
,

orelli

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Responsabile della struttura proponente
e, pertanto:

-Approvare la graduatoria definitiva degli specialisti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per
la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico di Nefrologia, e precisamente:

. Punteggio Punteggi Punteggi
Candidato Data nascita Pun-tegiglo prova 0 Prova 0 Prova Totaletlt0ll . .scritta Pratica Orale

1 RUSFÎgS'ÉJL'SA 25/09/1987 6,560 30 29 20 85,560

4



PATAN E'
2 GIUSEPPE 16/09/1976 9,137 24 25 16 74,137

MESSINA3 ROBERTA MAR|A 22/07/1990 0,600 24 28 20 72,600

LA ROSA SIMONA
4 ANNAANGELA 02/10/1976 9,150 22 21 19 71,150

5 FAILLA ANTONINA 07/12/1977 10,080 21 24 16 71,080

SANTANGELO6 MARIAGRAZIA 30/12/1976 2,470 21 27 14 64,470

-Dichiarare vincitrice del concorso pubblico in oggetto la Dott.ssa Russo Elisa Rosj;

-Procedere alla nomina della suindicata professionista, con decorrenza dalla data che sarà indicata
nel contratto individuale di lavoro, subordinandone la stipula e la conseguente immissione in
servizio alla verifica dell’idoneità alla mansione e all’assenza di condanne penali e/o carichi

pendenti;

-F are riserva di assumere ulteriori eventuali determinazioni all’esito dell’attività di verifica con
altre Pubbliche Amministrazioni, relativamente alle dichiarazioni rese dai candidati;

- Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante l’urgenza di porre
in essere gli adempimenti consequenziali.

Il SegretarioWii/5%

'nistrativo%“& abi0 Ferrara)

Il
(Dott.

1rett re Generale
ppe Gia manco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n… del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


